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PROJEKT VENDIM 

 

"Për miratimin e planit të aktiviteteve dhe buxhetit të Këshillit Bashkiak 

Pukë për vitin 2025" 

 

 

Mbeshtetur ne ligjin 139/2015, dt. 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar dhe 

Rregullores "Per organizimin dhe funksionimin e Këshillit Bashkiak” Këshilli i Bashkisë  

Pukë me propozim të Kryetarit të Këshillit:  

 

PROPOZON 

 

1."Për miratimin e planit të aktiviteteve  buxhetit te Këshillit Bashkiak Pukë per vitin 2025", 

bashkëngjitur këtij projekt vendimi.  

 

2. I paraqitet Këshillit për të marrë vendim. 

 

 

 

 

 

 

SEKRETAR                KRYETARI I KËSHILLIT 

Hazbi TËRBUNI                                                                     Gjon GJOKA                                                        
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Plani i aktiviteteve dhe i konsultimeve Këshilli Bashkiak Pukë 2025 

Nr Muaji Përshkrimi i Aktivitetit 

1 

Janar 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

2 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak 

9 Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme  

9 

Shkurt 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

10 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak 

11 
Konsultime me komunitetin per ceshtje qe sipas ligjit kane nevoje per 

konsultim, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera 

ligjore   

15 Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme  

16 

Mars 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

17 Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

22 Hartimi i raportit të veprimtarisë vjetore të Këshillit  

23 
Hartimi dhe prezantimi i raporit vjetor për transparencën në procesin e 

vendimmarrjes së Këshillit (ligji 146/2014, neni 20)  

26 

Prill 

Mbledhje e Këshillit (Plenare) 

27 Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

28 
Konsultime me komunitetin per ceshtje te Draft PBA, ndryshim buxheti,  

norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore.  

32 

Maj 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

33 Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

35 Ceremoni dhenie titull nderi  

43 

Qershor 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

  Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

44 Ceremoni dhenie titull nderi  

53 

Korrik 

Mbledhje e Këshillit  - (Plenare)  

54 Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

  Shqyrtim i dokumenteve te Administrates 

62 

Gusht 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

  Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

64 
Konsultime me komunitetin per ceshtje per qe sipas ligjit kane nevoje per 

konsultim, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera  
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66 

Shtator 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

67 Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

68 
Konsultime me komunitetin për çështje që sipas ligjit kanë nevojë për 

konsultim, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera 

ligjore, Strategji e Plane 

  Draftimi i planit vjetor i vendimarrjes së Këshillit (ligji 146/2014, neni 20) 

  Draftimi i planit të trajnimit per këshilltarët 

  Hartimi i buxhetit të Këshillit Bashkiak për vitin  

74 

Tetor 

Mbledhje e Këshillit (Plenare) 

75 Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

76 
Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti,  pakete 

fiskale apo ndryshim 

79 Ceremoni dhenje titull nderi 

80 Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme  

81 Pritje e delegacionit nga keshilla homologe 

82 Vizite studimore 

84 

Nëntor 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

85 Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

86 
Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti,  pakete 

fiskale apo ndryshim 

  
Konsultime me komunitetin për çështje që sipas ligjit kanë nevojë për 

konsultim, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera 

ligjore, Strategji e Plane  

87 Ceremoni dhenie titull nderi  

88 Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme 

92 

Dhjetor 

Mbledhje e Këshillit  (Plenare) 

93 Mbledhjet e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkiak 

96 Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme  
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Plani vjetor i konsultimeve 2025 

Tema 
Lloji i 

konsultimit 

Numri i 

konsultimeve  

        

Karburant 
Qera 

salle 

Boje printer/ 

fotokopje/leter/kancelari 

Totali i 

shpenzimeve 

Buxheti vjetor 

dhe PBA; 

Paketa fiskale 

Degjese publike 

Bashkia qender 
1     3,000 3,000 

Degjese publike 

NjA 
5 8,000 2,000 3,000 40,000 

Degjese publike 

me OJF/etj 
1     3,000 3,000 

Ndryshim 

buxheti 

Degjese publike 

Bashkia qender 
1     3,000 3,000 

Degjese publike 

NjA 
0 8,000 2,000 3,000 0 

Degjese publike 

me OJF/etj 
0     3,000 0 

Konsultim per 

blerje/ qera/ 

tjetersim 

prone 

(shpronesim) 

Degjese publike 

Bashkia qender 
2     3,000 6,000 

Degjese publike 

NjA 
0 8,000 2,000 3,000 0 

Buxheti vjetor 

dhe PBA; 

Paketa fiskale 

Degjese publike 

Bashkia qender 
1     3,000 3,000 

Degjese publike 

NjA 
1 5,000 2,000 3,000 5,000 

Degjese publike 

me OJF/etj 
1     3,000 3,000 

 

 

Plani vjetor i konsultimeve Këshilli Bashkiak Pukë për vitin 2025 

Keshilli do te mbaje degejsa publike me qytetaret gjate muajve Shkurt, Prill, Maj, Gusht, Shtator, Tetor 

dhe Nentor dhe ky plan degjesash mund të ndryshojë në varesi të projektvendimeve te paraqitura nga 

Bashkia. 

Muaji Përshkrimi i Aktivitetit 

Shkurt 
Konsultime me komunitetin per ceshtje per qe sipas ligjit kane nevoje per konsultim, norma e 

standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore, 

Prill 
Konsultime me komunitetin per ceshtje te draft PBA, ndryshim buxheti, norma e standarte te 

sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore.  

Gusht 
Konsultime me komunitetin per ceshtje qe sipas ligjit kane nevoje per konsultim, norma e 

standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore, 

Shtator 
Konsultime me komunitetin per ceshtje per qe sipas ligjit kane nevoje per konsultim, norma e 

standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane  

Tetor Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti,  pakete fiskale apo ndryshim 

Nëntor 

Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti,  pakete fiskale apo ndryshim 

Konsultime me komunitetin per ceshtje per qe sipas ligjit kane nevoje per konsultim, norma e 

standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane 
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 Këshilli Bashkiak Pukë BUXHETI VJETOR 2025 

Nr Emertimi i shpenzimeve   Numri  

 Paga dhe 

sigurime 

mujore   

 Leke ne vit   

1 
Honorare per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit)+ 2 

kryetaret e fshatrave Puke e Lajthize 

                          

17  
24,000 

                

4.896.000 

2 Kryepleqtë e fshatrave 
                          

40 
12,000 

                

5,760,000  

3 Sekretari i Keshillit, page, sigurime shoqerore 
                           

1  
188,840 

                  

2.266.080 

4 
Shpenzime per konsultime (detajuar nga plani vjetor i 

konsultimeve) 
    

                    

66,000  

5 Shpenzime per dhurata dhe ceremoniale     
                    

45,000  

6 
Fond të barabartë për aktivitetin përfaqësues të secilit 

Këshilltar (fond përfaqësimi) 
    

                  

127,500  

7 Fond për pritje e përcjellje të Këshillit Bashkiak     
                  

100,000  

8 Blerje karta urimi për festat zyrtare     
                    

15,000  

9 
Dërgim me poste i dokumeneteve, shkresave te 

këshillit dhe këshilltarëve 
    

                    

12,000  

10 Kancelari për zyre     
                  

100,000  

11 Mirëmbajtje pajisje kompjuterike dhe salla e keshillit     
                    

50,000  

12 

Trajnim per anetaret e keshillit bashkiak ne 

bashkepunim me projekti Bashki te forta dhe Fushate 

komunikimi me qytetaret  

    
                    

30,000  

13 Vizite studimore     
           

300,000  

14 Ekspertizë për çështje të ndryshme   50,000 

Nr. Investime       

1 Blerje mikrofonash për sallën e këshillit     
                  

200,000  

TOTALI I SHPENZIMEVE     
             

13,967,580 
     

  Emërtimi i kategorive te shpenzimeve   % 
 Vlera ne 

Leke  

1 Paga, shperblime, sigurime, Kompensimet e shpenzimeve 93.03% 12,922,080 

2 Infrastrukturë, Logjistikë, Materiale, ITC 2.61% 362,000 

3 
Ngritje kapacitetesh (Trajnime e seminare, workshope, 

shkëmbimet e eksperiencave, pjesemarrje ne konferenca) 
0.22% 30,000 

4 
Pjesemarrja, Komunikimi, Informimi i publikut (Seancat e 

konsultimit me bashkësinë, Aktivitete në komunitet) 
0.48% 66,000 

5 Aktivitete te përfaqësimit institucional të Këshillit, Dhuratat 1.15% 160,000 

6 Vizite studimore 2.16% 300,000 

7 Ekspertizë për çështje të ndryshme 0.36% 50,000 

  Totali     13,890,080  

 


